РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, БОБРОВСКИЙ РАЙОН

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	АННОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	303852 Воронежская область
Бобровский район, с. Анновка

	Телефон (847350) 5-74-24

	ул. Советская, 95А

	E – mail: annovka@list.ru

П Р И К А З
«24» августа 2020 года			                                                       №  16
О УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 8 мая 2019 г. N 233 “О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345” обучающимся бесплатно предоставляются в пользование на время получения образования учебники и учебные пособия, согласно части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЭ к компетенции образовательной организации относится определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие положение о порядке обеспечения обучающихся учебной литературой.
2. Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2020 -2021 учебный  год. (Приложение).
3. Библиотекарю Насоновой Татьяне Анатольевне подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии учебников в ОУ.
4.  Ответственному за работу школьного сайта разместить  приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте ОУ.
5. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Губарева М. А..

Директор школы: _____________/ Т. В. Гладышева

Приложение
к приказу № 16 от 24.08.2020 года

Список учебников
к использованию в образовательном процессе на 2020 -2021 учебный  год

ФГОС НОО:
	№
	Название предмета
	Учебник(и)
(автор, название)

	1
	Русский язык
	Азбука,  учебник для 1 класса нач. шк.; в 2 ч. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,  Виноградская Л.А.

	Пропись  1,2,3,4.  к «Азбуке»   1 класс, Горецкий В.Г., Федосова Н.А

	«Русский язык», (учебник  для 1  класса),  Канакина В.П., Горецкий В.Г.

	Канакина В.П., Горецкий В.Г.«Русский язык», (учебник  для 2 класс) в 2-х частях.

	Канакина В.П., Горецкий «Русский язык»,  (учебник для 3класса), в 2-х частях.

	Канакина В.П., Горецкий Русский язык в  4 класс 2 частях.

	2
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. , В.Г.Горецкий Литературное чтение 1 класс.  2 ч.

	Климанова Л.Ф. , В.Г.Горецкий Литературное чтение 2 класс 2 ч.

	Климанова Л.Ф. , В.Г.Горецкий Литературное чтение 3 класс. 2 ч.

	Климанова Л.Ф. , В.Г.Горецкий Литературное чтение 4 класс. 2 ч.

	3
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе»: Учебник англ. яз. для 2 кл. общеобраз. учрежд.

	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе»: Учебник англ. яз. для 3 кл. общеобраз. учрежд.

	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе»: Учебник англ. яз. для 4 кл. общеобраз. учрежд.

	4
	Математика
	Моро М.И. Математика 1 класс Ч.1, 2 + 2  рабочие тетради

	Моро М.И. Математика  2 класс Ч.1, 2 + 2  рабочие тетради

	Моро М.И. Математика  3 класс Ч.1, 2

	Моро М.И. Математика  4 класс Ч.1, 2

	5
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.. Окружающий мир. 1 класс, 2 рабочие тетради.

	Плешаков А.А.. Окружающий мир .2 класс Ч.1,2.+ 2 рабочие тетради

	ПлешаковА.А.. Мир вокруг нас 3 класс. Ч.1,2 .+ 2 рабочие тетради

	Плешаков А.А.. Мир вокруг нас 4 класс. Ч.1,2 .+ 2 рабочие тетради

	6
	Изобразительное искусство
	Л. А. Неменская. Изобразительное искусство. 1 класс

	Л. А. Неменская. Изобразительное искусство. 2 класс

	Л. А. Неменская. Изобразительное искусство. 3 класс

	Л. А. Неменская. Изобразительное искусство.  4 класс

	7
	Технология
	Е. А. Лутцева. Технология. 1 класс

	Е. А. Лутцева. Технология. 2 класс

	Е. А. Лутцева. Технология. 3 класс

	Е. А. Лутцева. Технология. 4 класс

	9
	Музыка
	Критская Е. Д. Музыка. 1 класс: учеб. для общеобразоват учрежд./ Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина.

	Критская Е. Д. Музыка. 2 класс: учеб. для общеобразоват. учрежд./ Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина.

	 Критская Е. Д. Музыка. 3 класс: учеб. для общеобразоват. учрежд./ Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина.

	Критская Е. Д. Музыка. 4 класс: учеб. для общеобразоват учрежд./ Е. Д. Критская, Г. П. Сергеева, Т. С. Шмагина.

	10
	Физическая культура
	В.И. Лях Физическая культура 1-4 классы (1 класс)

	В.И. Лях Физическая культура 1-4 классы (2 класс)

	В.И. Лях Физическая культура 1-4 классы (3 класс)

	В.И. Лях Физическая культура 1-4 классы (4 класс)

ФГОС ООО:
	№
п/п
	Название предмета
	Учебник(и)
(автор, название)

	1
	Русский язык
	Рыбченкова  Русский язык. 5 класс

	Рыбченкова  Русский язык. 6 класс

	Рыбченкова  Русский язык. 7 класс

	Рыбченкова  Русский язык. 8 класс

	Рыбченкова  Русский язык. 9 класс

	2
	Литература
	Коровина В.Я. Литература (2 ч). 5 класс

	Коровина В.Я. Литература (2 ч).6 класс

	Коровина В.Я. Литература (2ч). 7 класс

	Коровина В.Я. Литература (2ч). 8 класс

	Коровина В.Я. Литература (2ч). 9 класс

	3
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе» 5 класс

	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе» 6 класс

	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе» 7 класс

	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе» 8 класс

	Ваулина Ю.Е., Эванс В., Дули Дж., «Английский в фокусе» 9 класс

	4
	Математика
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., А.С. Чесноков. Математика. 5 класс

	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., А.С. Чесноков. Математика.  6 класс

	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7-9
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 7 класс

	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7-9
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 8 класс

	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7-9
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра 9 класс

	5
	Информатика
	Л.Л. Босова Информатика 5 класс

	Л.Л. Босова Информатика 6 класс

	Л.Л. Босова Информатика 7 класс

	Н.Д. Угринович, Информатика и ИКТ, базовый курс 8 класс

	Н.Д. Угринович, Информатика и ИКТ, базовый курс 9 класс

	6
	История

	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира. 5 класс.

	Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних веков. 6класс
Пчелов Е. В., Лукин П. В.	История России. 6 класс

	Юдовская А.Я.,  Баранов П.Н.,  Ванюшкина Л.М. Всеобщая  история.  Новая история. 1500 – 1800 гг. 7 класс
 Пчелов Е. В., Лукин П. В.	 История  России. 7 кл

	Юдовская А.Я.,  Баранов П.Н.,  Ванюшкина Л.М. Всеобщая  история.  Новая история (1800 – 1913 гг.)
Пчелов Е. В., Лукин П. В.	История России. 8 класс

	Сороко – Цюпа О.С., Сороко – Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая история ХХ век. 9 класс
Пчелов Е. В., Лукин П. В.	История России. 9 класс

	7
	Обществознание
	Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 5 класс

	Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 6 класс

	Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 7 класс

	Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 8 класс

	Л.Н. Боголюбов. Обществознание. 9 класс

	8
	География
	И. И. Баринова. География 5 класс

	Герасимова Т.П.   Начальный курс географии  6 класс

	В. А. Коринская, И.В. Душина, В. А. Щенёв. Материки, океаны, народы и страны.   География.  7 класс

	В. П. Дронов,  География природа России. 8 класс.

	А. И. Алексеев,В.В. Николина География: население и хозяйство России

	9
	Физика
	Перышкин А.В.     Физика  7 класс

	Перышкин А.В.     Физика  8 класс

	Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика  9 класс

	10
	Химия
	Габриелян О.С. Химия. 8 класс

	Габриелян О.С. Химия. 9 класс

	11
	Биология
	Пономарева И. Н., Корнилова Биология 5 класс

	Пономарева И. Н., Корнилова Биология.  6 класс

	В. М. Константинов, В. Г. Бабенко, В. С. Кучменко Биология. 7 кл

	А. Г. Драгомилов, Р. Д. Маш  Биология. 8 класс

	Пономарева И.Н., Корнилова О.А Биология. 9 класс

	12
	Технология
	Технология. Обслуживающий труд: 5 класс. /под редакцией В. Д. Симоненко;

	Технология. Обслуживающий труд: 6 класс. /под редакцией В. Д. Симоненко;

	Технология. Обслуживающий труд: 7 класс. /под редакцией В. Д. Симоненко;

	Технология. Обслуживающий труд: 8 класс. /под редакцией В. Д. Симоненко.

	13
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т./ Под ред. Ю. Л. Воробьёва. Основы безопасности жизнедеятельности. 5 класс

	Смирнов А.Т./ Под ред. Ю. Л. Воробьёва     Основы безопасности жизнедеятельности. 6 класс

	Смирнов А.Т./ Под ред. Ю. Л. Воробьёва     Основы безопасности жизнедеятельности. 7 класс

	Смирнов А.Т./ Под ред. Ю. Л. Воробьёва     Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс

	М. П. Фролов, М. В. Юрьева,В. П. Шолох   под редакцией Ю. Л. Воробьёва     Основы безопасности жизнедеятельности  9 класс

	14
	Физическая культура
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 5-7  (5класс)

	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 5-7  (6 класс)

	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 5-7 (7 класс)

	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 8-9 (8 класс)

	Лях В.И., Зданевич А.А.Физическая культура 8-9 (9 класс)

	15
	Искусство  (Музыка и ИЗО)
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.  Искусство 8-9  (8 кл)

	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.  Искусство 8-9 (9 кл)

	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 5 класс

	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 6 класс

	Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка. 7 класс

	Кузин В.С. , Кубышкина Э.И.. Изобразительное искусство. 5 класс

	Кузин В.С. , Кубышкина Э.И.. Изобразительное искусство. 6 класс

	Кузин В.С. , Кубышкина Э.И.. Изобразительное искусство. 7 класс

	17
	Краеведение
	Немыкин   Краеведение. 6 класс

	Немыкин   Краеведение. 7 класс

	 Немыкин  Краеведение. 8 класс

	 Немыкин  Краеведение. 9 класс

	18
	Основы православной культуры и светской этики
	Н. Ф. Виноградова, В. И. Власенко, А. В. Поляков «Основы духовно-нравственной культуры народов России» - 5 класс